BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 035/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de   fabricar tampas de

bueiros (boca de lobo) .

     JUSTIFICATIVA

      Temos em nossa cidade um alto investimento em infra-estrutura

para captar e canalizar  águas das chuvas evitando a erosão. No entanto muitos bueiros ( boca

de lobo) estão abertos devido a passagem de veículo pesado sobre a tampa ou até pela não

colocação da mesma, facilitando a entrada de madeiras, pedras e a própria areia favorecendo o

entupimento destas vias. Diante de tal situação propomos a construção de tampas

preferencialmente com grades de metal rente a superfície não atrapalhando o fluxo de

veículos.

    Sala das sessões, 09 de maio de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

MANOEL ESTEVÃO PETEÁ             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PSDB                                       Ver. PP